

# SMEDEN I TORPA

– liten bedrift med stort virkeområde

Myhres smie er godt kjent langt utenfor Land, en nær nødvendighet skal en overleve som bedrift bortgjemt oppi ei bygd nær fjellet.

**D**et ombygde småbruket til Myhre smie ligger høyt og luftig. Her har vært smed siden bygdesmedens dager, da som smie for reparasjonsarbeid og tilvirking av nødvendigheter på gårdene omkring. Utviklingen kom også til Torpa og snart ga ikke småbruket nok, det ble full drift i smia i stedet.

I dag sysselsetter bedriften to smeder og to lærlinger. Svein Morten Myhre, eier, daglig leder og smed, forteller at han har vært i smia siden han kunne krabbe. Neste generasjon er allerede i gang med opplæringen; sønnen Martin Myhre er en av de to lærlingene og har planer

om å ta over i smia etter hvert.

– Unge som utdanner seg innen et håndverk i dag, lærer ikke bare et fag, men de er også oppvokst med en digital hverdag. Det er spesielt nyttig. Forbindelser med leverandører, kunder, kollegaer, ja også det å finne ideer og inspirasjon, er lgt lettere nå enn tidligere, sier Svein Morten Myhre.

## Fordel i Torpa

Den digitale hverdagen har allerede gjort at Myhre Smie har fått sitt marked nærmere. Omsetning og oppdrag har økt i takt med at flere og flere finner frem til bedriften på nettet, og Myhre Smie har i dag hovedmarkedet sitt langt utenfor



## Tradisjon

Myhre Smie er en liten bygdesmie, med direkte opprinnelse fra gardssmia på et småbruk i Vest Torpa. I familiebedriften Myhre Smie holdes det tradisjonsrike håndverket i hevd.



## Møbler og gjerder

Foruten de "vanlige" smieproduktene leverer Myhre møbler og deler til møbler, senger og møbler til norske ambassader rundt omkring i verden. I tillegg smijernsgjerder og porter, samt reparasjoner av eldre smijernsprodukter.

## Eksklusive leveranser

Myhre smie leverer produkter i rustfritt, messing og kobber til Stortinget.

## Åpent 07.00 - 15.30

Butikken er åpen alle hverdager mellom kl 07.00 og 15.30 og hit er alle hjertelig velkommen.

## Blandede materialer

Myhre smie har en sjelden kompetanse: Materialblanding. Det vil si å bruke for eksempel messing og smijern i samme konstruksjon. Det krever en egen kompetanse og arbeidsrutine.

# Bedriftsprofilen



Myhre Smie leverer smijernsgjerder og porter, samt reparasjoner av eldre smijernsprodukter til det offentlige, bedrifter og privatpersoner over hele landet.

Torpa. Beliggenheten i bygda utenfor allfarvei, ble plutselig snudd til en fordel.

– Det er et stort pluss å være basert i Torpa. Mange av kundene setter pris på at vi har en troverdig identitet og en tradisjon. De sier at "selvfølgelig holder smeden til i Torpa!", forteller Myhre.

### Til bedrifter

Leveransene går til bedrifter og privatpersoner. Går du en tur langs Oslos hovedgater, opp mot Stortinget, kan du se både gjerder og lamper som er produsert i Torpa. Hele butikkinredninger, blant annet på Aker Brygge, er også "Made in Torpa". På Jevnaker finner du et hotell med smijernsenger på alle rom.

Men det er ikke bare de store, eksklusive kunder finner frem til bedriften. Hytteeiere og andre, som ønsker smijernsutsmykning og annet kvalitets-smijern, finner også veien til Myhre. For bedriften er beviset på at kvalitet ikke nødvendigvis behøver å vær dyrt, og de selger direkte til forbruker.

– Det gjør at kundene kan kjøpe produkter til riktigere pris, i stedet for også å måtte betale store mellomlegg til forhandlere og distributører, forteller Myhre.



Det er et stort pluss å være basert i Torpa.

Butikken ligger et nybygd stort uthus ved siden av verkstedet. Hit kommer det besøkende fra hele landet, og noe

smeden setter stor pris på. Myhre smie har ellers tett samarbeid med arkitekter og designere. Helst ville Svein



I den koselige butikken finner du mange av produktene Myhre smie lager, presentert i en tradisjonsrik ramme.



Mange av kundene setter pris på at vi har en troverdig identitet og en tradisjon. De sier at "selvfølgelig holder smeden til i Torpa!"



Går du en tur langs Oslos hovedgater, kan du se både gjerder og lamper som er produsert i Torpa.



  
Myhre smie  
[www.myhre-smie.no](http://www.myhre-smie.no)

dukker for å bli medlem av en tradisjon. Det er mye mer å fortelle til dine venner på besøk om en lysekrona fra Myhre smie enn en lampeholder fra Ikea! Lysekrona vil ofte ha mønster og design med aner langt tilbake i tida, og som eier av denne kan du bli med på denne reisen. Lysekrona går det faktisk an å ha en samtale om, sier Myhre.

### Rimelig

Men det lages mye fint smijern verden rundt, så hvorfor kjøper vi ikke smijernsprodukter fra lavkostland i stedet for av norske smeder? Myhre mener det ikke blir rimeligere for forbrukeren.

– Det lages flotte smijerns-

produkter i alle land, men skikkelige smijernsprodukter fra for eksempel Polen, vil ikke bli rimeligere dersom de skulle selges i Norge. Da ville en distributør og et forhandlernet måtte legge på prisen for sin del, før kundene ble presentert for den endelige kjøpesummen, forklarer Myhre.

– Produktene våre vil bli rimeligere og i hvert fall ikke koste mer. Dessuten er det nå en gang slik at folk i Valdres aller helst vil utsmykke sine hytter og hus med smijernskunst som kommer fra Valdres – eller nær nok. Nærhet til produsenten er viktig for kunder dag, sier han.



Nærhet til produsenten er viktig for kunder dag